
 

 

 

 

 

 

DEPARTEMENT 

Du Gard 

 

ARRONDISSEMENT 

D’Alès 

 

 

MAIRIE 

DE 

BRIGNON 

 

OBJET : Vote des tarifs de 

la restauration scolaire et des 

accueils périscolaires de 

Brignon et Cruviers-Lascours 

à compter du 1er septembre 

2023. 

 

 

 

 

(Loi du 5 avril 1884 – Art. 56) 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES 

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

DE LA COMMUNE DE BRIGNON 

 

Séance du 22 août 2023 
 

L’an deux mil vingt-trois et le vingt-deux à dix-neuf heures, le Conseil Municipal 

de cette commune, régulièrement convoqué, s’est réuni dans le lieu habituel de 

ses séances en session ordinaire du mois d’août, sous la présidence de Rémy 

BOUET, Maire. 

Présents : Rémy BOUET, Laurence BLONDIN, Delphine HOUDU, Cédric 

INCHAUSPE, Séverine JEANDEL, Hélène KILFIGER,  

Absents excusés : Sylvain PRADIER, Cédric ASSENAT, Jérôme PIEROTTI, 

Absents non excusés : Thomas JACINTO, Sylvia NEYRINCK. 

Date de la convocation : 16/08/23 

Conseillers municipaux en exercice : 11 

                                            Présents :  6 

                                            Absents :  5 

Madame Séverine JEANDEL a été élue secrétaire de séance.  

Le quorum étant atteint, le Conseil peut délibérer. 

 

 

Vu l’arrêté préfectoral n°30-2021-10-13-00110 portant modification des compétences de la communauté 

d’agglomération Alès Agglomération et adoption de ses statuts, 

 

Vu la délibération n° 2021-053-054-055-056 du 6 septembre 2021 approuvant, à compter du 1er janvier 2022, 

la restitution des compétences « enseignement élémentaire et préélémentaire public » et « restauration 

scolaire », 

 

Considérant qu’il convient de déterminer les tarifs de la restauration scolaire et des accueils périscolaires à 

compter du 1er septembre 2023, 

 

Considérant que le Regroupement Pédagogique Intercommunal Brignon Cruviers-Lascours doit voter des 

tarifs identiques,  

 

Considérant qu’une garderie sera mis en place sur Cruviers-Lascours à compter du 4 septembre 2023, 

 

Monsieur le Maire propose d’appliquer les tarifs suivants pour le Regroupement Pédagogique 

Intercommunal Brignon Cruviers-Lascours : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-033 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESTAURATION SCOLAIRE BRIGNON ET CRUVIERS-LASCOURS 

 

 

 

 

 

ACCUEILS PÉRISCOLAIRES BRIGNON ET CRUVIERS-LASCOURS 

 

Accueil du matin 1,80 €  

Accueil du soir 1,80 €  

Tarif majoré selon conditions fixées par le règlement intérieur (tarif unique et par accueil) 3,60 €  

 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité :  

 

➢ DÉCIDE d’appliquer ces tarifs de restauration scolaire et d’accueils périscolaires pour le 

Regroupement Pédagogique Intercommunal Brignon Cruviers-Lascours à compter du 1er septembre 

2023. 

 

 
 

Pour copie conforme au registre  

Brignon, les jours, mois et an que dessus.  

Monsieur le Maire,  
Rémy BOUET 

 
Le Maire, 

➢ certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte, 

➢ informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de la 

date de publication. 
Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr  

 

 

Repas  4,00 € 

Repas enfant majoré (selon conditions fixées par le règlement intérieur) 8,00 € 

Enfant ayant un PAI (Protocole d’Accueil Individualisé) avec panier repas 1,00 € 

2023-034 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.telerecours.fr/

		2023-08-24T16:34:00+0200
	BRIGNON
	maire




